
       
 

Районное Собрание 

муниципального образования “Жуковский район” 

Калужской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
г. Жуков  

 
от  22 декабря 2016 г.                                                                             №66 

 
О внесении изменений в решение Районного Собрания МО «Жуковский 

район» от 30.01.2014г. №9 «О полномочиях в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального района 

«Жуковский район»  
 

В соответствии с Федеральным законом от 03 июля 2016 года №321-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации по вопросам закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд и нужд отдельных видов юридических 
лиц» Районное Собрание МО «Жуковский район» РЕШИЛО: 

 
1. Внести в решение Районного Собрания МО «Жуковский район» от 30 

января 2014г. №9 «О полномочиях в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд муниципального района «Жуковский район»  
(далее - Решение) следующие изменения: 

1.1.пункт 1 Решения изложить в следующей редакции: 
«1. Наделить администрацию (исполнительно-распорядительный орган) 

муниципального района «Жуковский район» полномочиями на определение 
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков и 
заказчиков муниципального района «Жуковский район» (далее – 
уполномоченный орган)»; 

1.2. в пункт 1 Положения «О порядке взаимодействия уполномоченного 
органа и муниципальных заказчик муниципального района «Жуковский район» 
утвержденного Решением добавить подпункт 5) следующего содержания:  

«5) заказчик - государственный или муниципальный заказчик либо в 
соответствии с частями 1 и 2.1 статьи 15 Федерального закона от 05 апреля 2013 
года №44-ФЗ «О контактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд» бюджетное учреждение, 
государственное, муниципальное унитарные предприятия, осуществляющие 
закупки». 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2017г. и подлежит 
опубликованию в газете «Жуковский вестник». 
 
Глава муниципального образования 
«Жуковский район»       А.М.Додов 

consultantplus://offline/ref=186B65F578DA7967C3F1D327074FA572568CF793B52A6A65279D39665EC9E09563AF68FFBBDE51FCS6MCI
consultantplus://offline/ref=186B65F578DA7967C3F1D327074FA572568CF793B52A6A65279D39665EC9E09563AF68FCBCSDMDI

